
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/355/17 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obwodnicy Miasta Czempinia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obwodnicy Miasta Czempinia – 

zwany dalej „planem”, stwierdzając, iż nie narusza on ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Czempiń, uchwalonego uchwałą nr XLII/321/14 Rady Miejskiej 

w Czempiniu z dnia 3 marca 2014 r. z późn. zm. 

2. Załączniki do uchwały stanowią: 

1) część graficzna planu w skali 1:2000, zwana dalej „rysunkiem planu” – załączniki nr 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 oraz 

1.5; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Czempiniu o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu – załącznik 

nr 2; 

3) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Czempiniu o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych – załącznik nr 3. 

3. Granice obszaru objętego planem określono na rysunku planu. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) tablicy informacyjnej – należy przez to rozumieć element systemu informacji gminnej, turystycznej, 

przyrodniczej lub edukacji ekologicznej; 

2) terenie – należy przez to rozumieć powierzchnię o określonym przeznaczeniu wyznaczoną na rysunku 

planu liniami rozgraniczającymi; 

3) zieleni izolacyjnej – należy przez to rozumieć wielogatunkowe nasadzenia zieleni wysokiej, krzewów oraz 

zieleni niskiej z wykorzystaniem gatunków zimozielonych. 

§ 3. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) tereny dróg publicznych klasy głównej, oznaczone symbolami 1KD-G i 2KD-G; 

2) teren komunikacji kolejowej, oznaczony symbolem KK. 

§ 4. Ustala się następujące zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) zakaz budowy ogrodzeń na terenach dróg; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 września 2017 r.

Poz. 5753



2) zakaz lokalizacji urządzeń reklamowych; 

3) dopuszczenie lokalizacji tablic informacyjnych. 

§ 5. Ustala się następujące zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasady kształtowania 

krajobrazu: 

1) nakaz ochrony powierzchni ziemi i gleby przed zanieczyszczeniami, a w przypadku ich zanieczyszczenia, 

rekultywację przy uwzględnieniu zapisów planu i zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) nakaz podczyszczenia wód opadowych i roztopowych pochodzących z zanieczyszczonej powierzchni dróg 

publicznych klasy G, przed wprowadzeniem do wód lub ziemi, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) w przypadku przekroczenia akustycznych standardów jakości środowiska na terenach podlegających 

ochronie akustycznej nakaz zastosowania skutecznych środków technicznych, technologicznych lub 

organizacyjnych ograniczających emisję hałasu, co najmniej do poziomów dopuszczalnych; 

4) w przypadku wystąpienia kolizji planowanej infrastruktury transportowej z naturalnymi torami migracji 

zwierząt nakaz lokalizacji przejść dla zwierząt; 

5) nie określa się zasad kształtowania krajobrazu. 

§ 6. W zakresie terenów wymagających określenia zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, 

w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury współczesnej obejmuje się obszar objęty planem strefą 

ochrony archeologicznej W, gdzie ustala się: 

1) nakaz wykonania, na etapie przygotowania projektu, archeologicznych badań rozpoznawczo-

powierzchniowych określających ilość stanowisk archeologicznych i rodzaj form ich ochrony; 

2) nakaz przeprowadzenia, przed przystąpieniem do realizacji inwestycji, archeologicznych badań ratowniczo-

wykopaliskowych na wytypowanych stanowiskach archeologicznych; 

3) nakaz wykonania, na etapie odhumusowania terenu pomiędzy znanymi stanowiskami archeologicznymi, 

badań archeologicznych w formie stałego nadzoru, a w uzasadnionym przypadku ratowniczych badań 

wykopaliskowych; 

4) nakaz uzyskania pozwolenia właściwego konserwatora zabytków na wszystkie badania archeologiczne. 

§ 7. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych dopuszcza się 

wprowadzenie nasadzeń drzew i krzewów oraz zieleni niskiej na wolnych od utwardzenia powierzchniach 

terenów dróg, z zachowaniem przepisów odrębnych. 

§ 8. 1. Dla terenów dróg publicznych 1KD-G i 2KD-G ustala się następujące parametry i wskaźniki 

kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) szerokość dróg w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem planu; 

2) zakaz lokalizacji miejsc postojowych dla samochodów; nakaz uwzględnienia wymagań technicznych 

i zasad wynikających z lokalizacji istniejących urządzeń infrastruktury technicznej; dopuszczenie 

lokalizacji obiektów inżynierskich, urządzeń oraz instalacji stanowiących całość techniczno-użytkową 

drogi i linii kolejowej; dopuszczenie lokalizacji chodników i ścieżek rowerowych lub ciągu pieszo-

rowerowego; dopuszczenie lokalizacji zjazdów, zgodnie z przepisami odrębnymi; dopuszczenie lokalizacji 

zieleni przydrożnej; dopuszczenie lokalizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, zgodnie 

z przepisami odrębnymi; dopuszczenie zastosowania środków ochrony przed hałasem w postaci np. barier 

akustycznych, zieleni izolacyjnej, rozwiązań konstrukcyjno-materiałowych i funkcjonalnych 

poszczególnych obiektów i terenów. Dla terenów komunikacji kolejowej KK ustala się następujące 

parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: teren komunikacji 

kolejowej – KK o szerokości zgodnej z rysunkiem planu; nakaz uwzględnienia wymagań technicznych 

i zasad wynikających z lokalizacji istniejących urządzeń infrastruktury technicznej; dopuszczenie 

lokalizacji obiektów inżynierskich, urządzeń oraz instalacji związanych z funkcjonowaniem linii kolejowej 

jak i związanych z funkcjonowaniem drogi kołowej; dopuszczenie usytuowania chodników i ścieżek 

rowerowych lub ciągu pieszo-rowerowego; dopuszczenie lokalizacji sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; dopuszczenie zastosowania środków ochrony przed hałasem 

w postaci np. barier akustycznych, zieleni izolacyjnej, rozwiązań konstrukcyjno-materiałowych 

i funkcjonalnych poszczególnych obiektów i terenów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5753



§ 9. Nie określa się terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych 

przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się 

mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz planach 

zagospodarowania przestrzennego województwa. 

§ 10. Nie określa się terenów, które wymagają scalania i podziału nieruchomości w rozumieniu przepisów 

odrębnych. 

§ 11. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy ustala się: nakaz zastosowania rozwiązań zamiennych w przypadku wystąpienia 

kolizji inwestycji z urządzeniami melioracji wodnych; lokalizację obszaru potencjalnego wydobycia złóż ropy 

naftowej i gazu ziemnego, na terenie objętym planem, której wydobycie będzie wynikało z ustaleń koncesji 

i pozwoleń uzyskanych na podstawie przepisów odrębnych; do czasu skablowania elektroenergetycznych linii 

napowietrznych wysokiego i średniego napięcia nakaz zachowania wolnych od nasadzeń zieleni wysokiej 

pasów technologicznych o szerokości zgodnej z przepisami odrębnymi. 

§ 12. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: zachowanie 

ciągłości powiązań przestrzennych i funkcjonalnych jezdni, pieszo-jezdni, chodników i ścieżek rowerowych 

z istniejącym i projektowanym układem sieci drogowo-ulicznej; zakaz lokalizacji urządzeń i obiektów 

przesłaniających i utrudniających ruch pieszych, rowerzystów, pojazdów samochodowych i pojazdów 

komunikacji kolejowej; na terenach komunikacji stosowanie organizacji ruchu i rozwiązań umożliwiających 

sprawne i najmniej kolizyjne poruszanie się wszystkich uczestników ruchu; uwzględnienie wymagań 

technicznych wynikających z oświetlenia terenów komunikacji oraz lokalizacji istniejących i planowanych 

urządzeń infrastruktury technicznej; dopuszczenie realizacji kanałów technologicznych w liniach 

rozgraniczających dróg i linii kolejowej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 13. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 

technicznej: dopuszczenie budowy, przebudowy i rozbudowy istniejących sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej; zachowanie ciągłości powiązań sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz 

zapewnienie dostępu do sieci zgodnie z przepisami odrębnymi;  zagospodarowanie wód opadowych 

i roztopowych z powierzchni dróg poprzez zastosowanie urządzeń odwadniających oraz odprowadzających 

wodę, zgodnie z przepisami odrębnymi; dopuszczenie przebudowy, remontu istniejących linii 

elektroenergetycznych i lokalizację nowych napowietrznych linii elektroenergetycznych. 

§ 14. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania 

terenów ustala się, że ustalenia § 4 pkt 1 i pkt 2 zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwały, o której 

mowa w art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 15. Dla terenu gruntów rolnych klas III o łącznej powierzchni 5,2258 ha uzyskano zgodę Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi na przeznaczenie na cele nierolnicze – decyzja z dnia 24 maja 2017 r. znak 

GZ.tr.602.145.2017. 

§ 16. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 0,01%. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 
 Przewodniczący Rady 

 (-) Łukasz Grygier  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5753



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5753



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5753



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5753



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5753



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5753



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5753



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5753



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5753



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5753



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5753



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5753


		2017-09-05T07:38:43+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




